The Hyogo Society of General Hospital Psychiatry

第 15 回兵庫県総合病院精神医学会学術講演会のご案内

謹啓 時下、先⽣⽅におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。兵庫県内の⼤学・総合病院・
精神科病院・精神科診療所等におけるメンタルケアをはじめ、医療現場での精神科的問題の研究、教育をする場
として兵庫県総合病院精神医学会を開催させて頂きます。
ご多忙のこととは存じますが、ご出席賜りたくご案内申し上げます。                謹⽩

⽇  時：令和６年９⽉７⽇（⼟） 16:00〜18:05
開催形式：ハイブリッド開催（現地＋ZOOM Webiner） ※参加⽅法は裏⾯をご参照ください。
現地会場：ラッセホール地下 1 階「リリー」

神⼾市中央区中⼭⼿通 4 丁⽬ 10-8 電話：078-291-1117

  開会の辞：兵庫県⽴はりま姫路総合医療センター 精神科 ⽊村 敦
第Ⅰ部 ●⼀般演題     16:00〜16:45

座⻑：兵庫県⽴はりま姫路総合医療センター 精神科 ⽊村 敦
１．「消化管出⾎にて⼊院中に幻視が遷延しレビー⼩体型認知症と診断された⼀症例」

兵庫県⽴淡路医療センター 精神科 ⽣川 皓輝

２．「後頭部髄膜腫を合併し診断に難渋したレビー⼩体型認知症の⼀例」

神⼾市⽴医療センター中央市⺠病院 精神・神経科
〇⾦⽥浩平、⾕⼝実帆、橋本隆志、松⽥耕平、福島春⼦、松⽯邦隆

３．「診断に苦慮した⾃殺企図の⼀例」

兵庫医科⼤学精神科神経科学講座 〇荒川優太、𠮷村知穂、細井幸彦、横⾓えりさ、松永寿⼈

第Ⅱ部 ●特別演題     16:50〜18:05

 座⻑：  神⼾⼤学⼤学院医学研究科 精神医学分野 ⽑利 健太朗
神⼾市⽴医療センター中央市⺠病院 精神・神経科 松⽯ 邦隆

「⾃殺予防関連のための精神障害の発⾒と⽀援」

島根⼤学医学部精神医学講座 教授 稲垣 正俊 先⽣

閉会の辞：神⼾市⽴医療センター中央市⺠病院 精神・神経科 松⽯ 邦隆
◆事前登録時に参加費として￥1,000 を徴収させて頂きます。（事前登録⽅法は裏⾯をご確認ください）
◆軽⾷をご⽤意しております。
◆⽇本総合病院精神医学会の専⾨医・指導医ポイントのための「参加証明書」を発⾏します。詳細は裏⾯をご参照ください
◆⽇本精神神経学会の精神科専⾨医研修単位として「1 単位」取得できます。

共催：兵庫県総合病院精神医学会／Meiji Seika ファルマ株式会社
【事務局】〒650-0047 兵庫県神⼾市中央区港島南町 2 丁⽬ 1-1 神⼾市⽴医療センター中央市⺠病院 精神・神経科
      Tel：078(302)4321 / Fax：078(302)7537 / E-mail：kmatuisi@iris.eonet.ne.jp

単位取得 及び 参加証明書発⾏について

・⽇本総合病院精神医学会
 単位取得をご希望の先⽣は事前の申し込みの際、
 お申込者情報⼊⼒フォーム内『単位取得をご希望されますか？』で『希望する』にチェックください。
 後⽇、参加証明書をメールにて発送させて頂きます。

・⽇本精神神経学会
 単位取得をご希望の先⽣は事前の申し込みの際、
 お申込者情報⼊⼒フォーム内『⽇本精神神経学会の会員番号』へのご⼊⼒をお願い致します。
 兵庫県総合病院精神医学会事務局から本講演会の参加者リストを⽇本精神神経学会に提出いたします。

お申込み⽅法について 【申込期⽇：2024 年 8 ⽉ 31 ⽇(⼟)】
■下記の URL もしくは⼆次元コードよりお申込みください。
 事前登録時に参加費として￥1,000 を徴収させて頂きます。

Web でご参加の先⽣におかれましては、ご⼊⾦確認メールに当⽇のご視聴⽤ URL をご案内させて頂きます。

事前登録 URL
・https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0395360108291236&EventCode=P520997944

事前登録⼆次元コード

※頂きました個⼈情報は、本講演会の運営管理の⽬的にのみ利⽤させて頂きます。